
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.09.2025, 11-2/43787) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
12 августа 2025 г. № 77 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 28 мая 
2021 г. № 65 

На основании части пятой статьи 377 Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 г. 
№ 2435-XII «О здравоохранении» Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 28 мая 2021 г. № 65 «Об утверждении Положения об особенностях оказания 
медицинской помощи с применением телемедицинских технологий» следующие 
изменения: 

из преамбулы слова «, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446,» исключить; 

в части второй пункта 3 Положения об особенностях оказания медицинской помощи 
с применением телемедицинских технологий, утвержденного этим постановлением, слова 
«в главе 32 Положения о лицензировании отдельных видов деятельности, утвержденного 
Указом Президента Республики Беларусь от 1 сентября 2010 г. № 450» заменить словами 
«в главе 30 Закона Республики Беларусь от 14 октября 2022 г. № 213-З 
«О лицензировании». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство связи 
и информатизации 
Республики Беларусь 

Оперативно-аналитический 
центр при Президенте 
Республики Беларусь 

  
 


